
 

 

KONTROLNÍ ČÍSLO: P20V00176789 
 

 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
 

▪ ▪ ▪ 
 

SPOLEČNOST PRO PRŮMYSLOVÝ PALÁC METROSTAV-DIZ-AVERS-SYNER 
 
 

 

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Stavba č. 45029 Rek. a dost. Průmyslového paláce; zhotovitel 

ZHOTOVITEL STAVBY 

 
 
 

číslo smlouvy objednatele: DIL/21/04/007193/2021 

číslo smlouvy zhotovitele: 21090355 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 

2 

 

 

uzavřený podle ustanovení §§ 2586-2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„NOZ“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 
 

Hlavní město Praha 
se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 01 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 

registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Praha 
číslo účtu: 20028-5157998/6000 
zastoupené: Ing. Petrem Kalinou, MBA, ředitelem odboru investičního 

dále jen jako „Objednatel“ 
 

na straně jedné 
 

a 
 

Společnost pro Průmyslový palác Metrostav-DIZ-AVERS- 
SYNER 

 
Metrostav DIZ s.r.o. (vedoucí společník) 
společnost vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 93177 

se sídlem:   Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO:    250 21 915 
DIČ:    CZ25021915 

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

zastoupená:   Ing. Karlem Volfem, MBA, předsedou sboru jednatelů 
a Ing. Petrem Zábským, jednatelem 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Václavské náměstí 41, Praha 1 
číslo účtu:   123-4263780297/0100 

 
 

Metrostav a.s. (druhý společník) 
společnost vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 758 

se sídlem:   Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO:    000 14 915 
DIČ:    CZ00014915 

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

zastoupená:   Ing. Martinem Sirotkem, ředitelem divize 9, na základě plné moci 
 

AVERS, spol s r.o. (třetí společník) 
společnost vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 3445 

se sídlem:   Michelská 240/49, 141 00 Praha 4 
IČO:    411 90 840 
DIČ:    CZ41190840 

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

zastoupená:   Ing. Janem Koškou, jednatelem 
 

SYNER, s.r.o. (čtvrtý společník) 
společnost vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn. C 
5153 

se sídlem:   Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 
IČO:    482 92 516 



   

 

3 

 

 

DIČ:    CZ48292516 
registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

zastoupená:   JUDr. Robertem Špottem, jednatelem 
a Ing. Lubošem Váňou, jednatelem 

 
dále jen jako „Zhotovitel“ 

 
na straně druhé 

(Objednatel a Zhotovitel dále též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní 
strana“) 
 
uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke smlouvě o dílo, číslo smlouvy objednatele 
DIL/21/04/007193/2021, číslo smlouvy zhotovitele: 21090355, ze dne 10. 11. 2021 (dále také 
jen „Smlouva“). 
 

I. 

PŘEDMĚT DODATKU 
 

1. Předmětem tohoto Dodatku je změna vedoucího společníka Společnosti pro Průmyslový palác 

Metrostav-DIZ-AVERS-SYNER, který je oprávněn zavazovat Zhotovitele a každého z jeho 

členů, kterým je společnost Metrostav DIZ s.r.o. Strany prohlašují, že pro tuto změnu byly 

naplněny předpoklady předvídané Smlouvou ve smyslu Pod-článku 1.14 písm. b) Obecných 

podmínek s tím, že souhlas Objednatele vyplývá z uzavření tohoto Dodatku.  

2. Smluvní strany dále sjednávají, že veškeré faktury Zhotovitele v souvislosti se Smlouvou bude 

vystavovat vedoucí společník a budou Objednatelem hrazeny na bankovní účet číslo 123-

4263780297/0100, který pro tento účel Zhotovitel Objednateli oznámil.  

 
 
 

II. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto 

dodatkem výslovně dotčená, zůstávají nadále beze změny v platnosti. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek obsahuje jejich osobní údaje, a ujednávají 

si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že ochranu osobních 

údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů. 

Ochrana osobních údajů v této Smlouvě se řídí tímto nařízením. 

3. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem ve smyslu 

tohoto zákona, a pro tento účel si sjednávají, že obě souhlasí s poskytováním veškerých 

informací obsažených v této Smlouvě žadatelům. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních 

stranách, předmětu Smlouvy, číselném označení Smlouvy, datech jejího podpisu a plný text 

Smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za 



   

 

4 

 

 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických 

podpisů dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících důvěru“) obou 

Smluvních stran. 

6. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž toto 

uveřejnění zajistí Objednatel. Tento Dodatek je oprávněn uveřejnit v registru smluv též 

Zhotovitel, přičemž v takovém případě je o tom povinen Objednatele bez zbytečného odkladu 

uvědomit. 

 
7. Na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 557 ze dne 14. 3. 2022 – k návrhu na svěření 

nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy je uzavření tohoto 
dodatku č. 1 v kompetenci ředitele zadávajícího odboru Magistrátu hl. m. Prahy. 

 
8. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy k ní Smluvní strany připojily 

své uznávané elektronické podpisy podle zákona o službách vytvářejících důvěru a určily, že 
tímto způsobem uzavřely tento Dodatek. 

 
 
 
Objednatel Zhotovitel 
  
 za Metrostav-DIZ s.r.o. 

 
 
_________________________ ______________________ 
Jméno: Ing. Petr Kalina, MBA Jméno: Ing. Karel Volf, MBA 
Funkce: ředitel odboru investičního MHMP Funkce: předseda sboru jednatelů 

 
 
 
 ______________________ 
 Jméno: Ing. Petr Zábský 
 Funkce: jednatel 
 
 
 za Metrostav a.s. 
 
 
 
  
 ______________________ 
 Jméno: Ing. Martin Sirotek 
 Funkce: ředitel divize 9 
 na základě plné moci 
 
 
 



   

 

5 

 

 

 
 
 
 
 za AVERS, spol. s r.o. 

 
 
 ______________________ 
 Jméno: Ing. Jan Koška 
 Funkce: jednatel 
 
 
 za SYNER, s.r.o. 

 
 
 
 ______________________ 
 Jméno: JUDr. Robert Špott, MBA 
 Funkce: jednatel 

 
 
 
 ______________________ 
 Jméno: Ing. Luboš Váňa 
 Funkce: jednatel 


		2022-04-22T12:19:32+0200
	Robert Špott


		2022-04-22T13:02:03+0200
	Luboš Váňa


		2022-04-22T18:16:34+0200
	Jan Koška


		2022-04-25T13:33:12+0200
	Ing. Karel Volf


		2022-04-25T15:06:19+0200
	Ing. Petr Zábský


		2022-04-26T16:57:06+0200
	Ing. Martin Sirotek


		2022-05-04T11:24:47+0200
	Ing. Petr Kalina


		2022-05-04T09:25:08+0000




